

اخبار کوتاه

دستور ویژه رئیس‌ی به وزیر کشور درباره سیل سیستان و بلوچستان

رئیس دولت سیزدهم دستور ویژه‌ای را خطاب به وزیر کشور درباره سیل سیستان و بلوچستان صادر کرد. رئیس‌جمهور طی دستوری، وزیر کشور را مأمور کرد در صدر هیاتی به استان سیستان و بلوچستان سفر کرده و ضمن سرکشی به مناطق سیل‌زده و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های امدارسان، جهت تسریع در رفع نیازمندی‌های مردم منطقه و جبران آسیب‌های وارده به زیرساخت‌های مواصلاتی دستورات لازم را صادر کند. سید ابراهیم رئیسی که در سفر به الجزایر به منظور شرکت در هفتمین نشست سران کشورهای صادرکننده گاز به سر می‌برد، طی دستوری وزیر کشور را مامور کرد با سفر به استان سیستان و بلوچستان، ضمن سرکشی به مناطق سیل‌زده و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های امدارسان، جهت تسریع در رفع نیازمندی‌های مردم منطقه و جبران آسیب‌های وارده به زیرساخت‌های مواصلاتی دستورات لازم را صادر کند. بارش سیل آسای باران در هفته گذشته باعث ایجاد سیل در برخی مناطق سیستان و بلوچستان شده است، به گفته استاندار سیستان و بلوچستان، به دلیل این سیل راه‌های ارتباطی برخی از روستاها در این استان زیر آب رفته و باعث قطع ارتباط میان این روستاها شده است.

تبریک باهنر به رقبای انتخاباتی خود

محمدرضا باهنر به رقبای انتخاباتی خود در حوزه انتخابیه کرمان و راور تبریک گفت. محمدرضا باهنر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين در بخشی از پیام خودنوشت: اکنون که به فضل خدای متعال، زمستان سردامسال به گرمای قدوم مبارک شما و حضور ارزشمند مردم دیار کریمان به بهاری دل انگیز مبدل گردید، شایسته است تا قدردان حمایت‌ها، تلاش‌ها و محبت‌های شما باشیم. به سهم خوداز کاندیداهایی که در میدان رقابت انتخابات حضور پیدا کردند و بر مشارکت در این امر مهم و سرنوشت‌ساز افزودند سپاسگزاری می‌نمایم. از ابتدای حضورم در صحنه انتخابات در کرمان، قدمد ادای دین به مردم شریف زادگاه عزیزم و افزودن در صدی به مشارکت در انتخابات و لیکب به ندای رهبر فرزانه انقلاب بود. به مذاق « من لم یشرک المخلوق، لم یشرک الخالق» از تمام کسانی که به هر نحوی در ستادهای اینجانب فعالیت کرده و با رای خود به اینجانب اعتماد نمودند سپاسگزامی می‌نمایم و امیدوارم که در پیشگاه خداوند روروح بلند شهدای گلگون کفن کرمان بالاختص سردار دلها شهید حاج قاسم سلیمانی ماجور باشند.

جنایت جدید اسرائیل در یک اردوگاه رفح با ده‌ها شهید و زخمی

منابع خبری از حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به اردوگاهی در رفح و شهادت ۱۱ فلسطینی خبر دادند. رژیم اشغالگر صهیونیستی امروز شنبه مرکب جنایت جدید در رفح شد. این رژیم در یک حمله هوایی اردوگاه اوارگان فلسطینی در نزدیکی بیمارستان اماراتی واقع در غرب رفح را هدف قرار داد. در این حمله متجاوزانه تا این لحظه ۱۱ نفر به شهادت رسیدند. منابع خبری اعلام کردند که «عبدالفتاح ابومرعی» از نیروهای امدادی فلسطینی که درحال انجام وظیفه خود در داخل بیمارستان بود در این حمله به شهادت رسید. در این حمله وحشیانه هم چنین ۵۰ غیر نظامی نیز مجروح شده‌اند. این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی ساعاتی پیش مدعی شد تملیق فعالیت‌های نظامی در رفح، جنوب غزه و دیرالبلح تا هفتم مارس (پنج‌شنبه) با هدف ارسال کمک‌های بشردوستانه آغاز شده است.

انتقادفرانسه

از وضعیت غیرانسانی حاکم بر غزه

وزیر خارجه جدیدفرانسه معتقد است فرانسه در رابطه با جنگ در اوکراین باید در سمت درست تاریخ بایستد. او همچنین خواستار آتش‌بس پایدار در غزه و توقف حملات رژیم صهیونیستی به این منطقه تحت‌محاصره شد. استفان سژورنه، وزیر خارجه فرانسه که در ۱۱ ژانویه به این سمت رسید، در مصاحبه‌ای با روزنامه لوموند پیشینهاد امنوتل ماکرون برای تقویت حضور غرب در اوکراین را توضیح می‌دهد. نزدیک به پنج ماه پس از شروع جنگ در غزه، او همچنین دستیابی به یک آتش‌بس پایدار را فوری می‌داند و مسدود کردن کمک‌های غذایی توسط رژیم صهیونیستی را غیرقابل توجه ارزیابی می‌کند. سژورنه در این مصاحبه می‌گوید: «وضعیت بشردوستانه در غزه برای چندین هفته و حتی چندین ماه فاجعه‌بار بوده است. این موقعیت‌های غیرقابل دفاع و غیرقابل توجهی را ایجاد می‌کند که اسرائیلی‌ها مسئول آن هستند. اسرائیل باید آن را بشنود. تلاش‌های ما با مقامات اسرائیلی برای افزایش تعداد گذرگاه‌ها و کامیون‌های انسان دوستانه محقق نشده است. قحطی، به وحشت می‌افزاید. مردم به چند کاروانی که عبور می‌کنند، حمله می‌کنند. مسئولیت مسدود کردن کمک‌ها آشکارا بر عهده اسرائیل است.»

کشتی انگلیسی در دریای سرخ غرق شد

منابع خبری گزارش دادند: کشتی انگلیسی «ام وی رومی مار» که ۱۳ روز پیش هدف حمله ارتش یمن در دریای سرخ قرار گرفته بود، بطور کامل غرق شد. کشتی ام‌وی رومی مار متعلق به انگلیس به طور کامل در آبهای دریای سرخ غرق شد. منابع خبری دی‌سرور گزارش داده بودند که جنبش انصارالله یمن بار دیگر اعلام کرد که در ازای ورود کمک های انسانی به نوار غزه، اجازه می دهد تا کشتی غرق شده انگلیس از دریای سرخ خارج شود. «محمد علی الحوتی» عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: بار دیگر تاکید می کنیم که پیشنهاد اجازه خارج کردن کشتی غرق شده انگلیسی در مقابل ورود کامیون های کمک های انسانی به منطقه محاصره شده نوار غزه همچنان روی میز است.

پیام حضور مردم در انتخابات حمایت از انقلاب اسلامی است

رئیس مجلس شورای اسلامی با صدور پیامی ضمن قدردانی از مردم برای حضور در انتخابات ۱۱ اسفند گفت: مردم ما با حمیت و ایثاری مثال زدنی و بر اساس باوری که به اصل نظام اسلامی دارند، وارد عرصه انتخابات شدند و پیامی بزرگ به داخل و خارج صادر کردند که حامی این انقلاب الهی هستند. محمדיباقر قالیباف در پیام خود نوشت: «وظیفه خودم می‌دانم که از مردم عزیز و مسئولیت پذیر ایران اسلامی خاضعانه تشکر کنم که با مشارکت گسترده خود در انتخابات، باعث حفظ قدرت بازدارندگی کشور عزیزمان ایران در برابر فشارهای سیاسی، اقتصادی و چه بسا نظامی دشمنان شدند. ارزش این حضور آن هنگام روشن می‌شود که توجه کنیم این مشارکت در عین فشارهای اقتصادی و انواع شیوه‌های جنگ شناختی دشمن برای کاهش مشارکت بوده است. مردم عزیز ما با حمیت و ایثاری مثال زدنی و بر اساس باوری که به اصل نظام اسلامی دارند، وارد عرصه انتخابات شدند و پیامی بزرگ به داخل و خارج صادر کردند که حامی این انقلاب الهی هستند. وظیفه ما مسئولان در برابر این وظیفه شناسی، مسئولیت پذیری بیشتر برای حل مشکلات مردم است.»

حذف چهره‌های سرشناس خبر ساز شد

رونمایی از برندگان وبازندگان انتخابات مجلس و خبرگان



اما آمارها از مشارکت حدود ۲۵میلیونی در این انتخابات حکایت از شکست قطعی این کمپین دارد. این کمپین مدعی بود که مشارکت در انتخابات ایران بسیار پایین خواهد بود، اما این مردم در مخالفت با انتخابات ۱۳۹۸، آن هم بعد از یک جنگ روانی تمام‌عیار علیه ملت ایران در سال ۱۴۰۱ نشان داد که اولین برداشت از انتخابات باید شکست جریان ضدایران باشد. مردم علی‌رغم گلمندی‌های فراوان اقتصادی و علی‌رغم آنکه گروه‌های سیاسی در برخی استان‌ها نتوانستند رقابت ایجابی قدرتمندی را پایه‌ریزی کنند، اما مشارکت پرشوری

همان گونه که از قبل پیش‌بینی می‌شد در

انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی

و مجلس خبرگان این طیف اصول‌گرا و

محافظه‌کار بودند که اکثریت قاطع آرا را

کسب کردند. در مهم‌ترین نمود این امر در

شهر تهران بر اساس آمارهای اولیه، هر ۳۰

نفر منتخب مردم از طیف اصول‌گرا هستند.

نقاط قوت انتخابات ۱۱ اسفند

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد. انتخاباتی

جاسوسی چین از آمریکا با خودروهای الکتریکی



جو بایدن ادعا کرد چین می‌تواند با کمک خودروهای الکتریکی از ایالات متحده و غرب جاسوسی کند و هم‌چنین به وزارت بازرگانی آمریکا دستور داده تا تحقیقاتی را نسبت به خطرناک‌ بودن امنیت ملی آغاز کند. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا ادعا کرد: خودروهای الکتریکی همانند تلفن‌های هوشمند می‌توانند داده‌های حساس شهروندان و زیرساخت‌های ما را جمع‌آوری کرده و به چین ارسال کنند. چین مصمم است با استفاده از اقدامات نا‌عادلانه بر آینده بازار خودرو تسلط یابد. طبق گزارش مجله فایننشال ورلده، رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه گفت: سیاست‌های

چین می‌تواند بازار ما را با وسایل نقلیه خود پر کند و خطری برای امنیت ملی ما به همراه داشته باشد. من اجازه نخواهم داد چنین اتفاقی رخ دهد. چین محدودیت‌هایی را برای خودروهای آمریکایی و خارجی که در چین فعالیت می‌کنند اعمال کرده است، چرا باید این خودروهای چینی اجازه داشته باشند بدون محدودیت در کشور ما فعالیت کنند؟ جو بایدن ضمن آنکه به وزارت بازرگانی آمریکا دستور داد تا تحقیقاتی را در این خصوص آغاز کند. افزود: این خودروها تهدیداتی به همراه دارند زیرا آنها می‌توانند مقادیر زیادی از داده‌های حساس را در خصوص مسافران جمع‌آوری و اطلاعاتی را درباره زیرساخت‌های آمریکا از طریق دوربین‌ها و حسگرهایشان ثبت کنند.

که نسبت به ادوار قبل، چند نقطه قوت داشت. یکی از نقاط

قوتی که در انتخابات ۱۴۰۲ وجود داشت برگزاری انتخابات با کم‌ترین مشکل بود که از دلایل اصلی آن این بود که برای اولین بار احزاب هویت تماماً الکترونیکی انجام شد. در دوره‌های گذشته فرآیند احزاب هویت یکی از دلایل طولانی شدن روند رأی‌گیری بود-اما برگزاری انتخابات الکترونیک و احزاب هویت برخط این مشکل را در این دوره حل کرد. با وجود اینکه این اتفاق برای اولین بار صورت می‌گرفت، کم‌ترین قطعی سیستم‌ها و آسان بودن شناسایی از نکات قابل ملاحظه برگزاری انتخابات بود. از طرفی در بسیاری از ادوار انتخابات به‌خصوص در سال‌های اخیر، حاشیه‌های زیادی توسط برخی نامزدها یا طرفدارانشان ایجاد می‌شد اما هم قانون جدید انتخابات که حد و حدود تبلیغات را برای کاندیداها و طرفدارانشان مشخص کرده و هم کنترل درست نهادی نظارتی از عوامل اصلی این موضوع بود. ضمن اینکه نحوه تبلیغات به‌خصوص در رسانه‌ها و صداوسیما نسبت به ادوار گذشته تفاوت چشمگیری داشت. با وجود اینکه انتقاداتی نسبت به قانون انتخابات در تبلیغات به‌خصوص مدت زمان آن وجود دارد که در فرصت مناسب باید به آن پرداخت، اما فراهم شدن زمینه تبلیغات رایگان برای کاندیداها در رسانه‌ها و ایجاد شبکه‌های تلویزیونی در سراسر کشور از عواملی بود که فرصت برابری را برسان نامزده ایجاد کرد. به‌خصوص برای کاندیداهای کمتر شناخته‌شده و کسانی که بودجه خاصی برای هزینه تبلیغاتی نداشتند این روش بسیار مناسب بود. ضمن اینکه هر دوره با چاپ تبلیغات کاغذی علاوه بر هزینه پیچیده، اسراف زیادی صورت می‌گرفت که در این دوره با روش جدید این میزان هم به مقدار زیادی کاهش یافت. شبکه‌های اجتماعی و ایجاد بستر مناسب در پلتفرم‌های داخلی هم از موضوعات قابل توجه تبلیغات در این دوره بود. از سوی دیگر بر اساس گزارش‌ها، مجریان و ناظران انتخابات از وزارت کشور و شورای نگهبان کم‌ترین تخلفات را داشته‌اند و شکایت‌های خاصی از سوب نامزدها در این زمینه ثبت نشده است.

رئیس‌ی در نشست مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز تاکید کرد:

آمادگی تهران برای تبدیل شدن به هاب انرژی



ارتش‌ی است که منتظر اسلحه و بمب‌های بیشتر و قوی‌تر از طرف آمریکایی هاست و از طرف دیگر جنبه، کودگانی هستند که لنتنگ یک لقمه نان شده‌اند. وی با اشاره به اینکه کسانی که امروز سکوت می‌کنند، بدون تردید فردا سبلی سختی خواهند خورد، تاکید کرد:

امروز فلسطین معیار انسانیت، اخلاق و وجدان جامعه‌بشری است، در حالی که آمارهای رسمی از شهادت بیش از ۳۰ هزار زن و کودک به دست تروریست‌های صهیونیست حکایت دارد، هزاران نفر نیز چند ماه است که زیر آوارها مانده اند و بمباران بی وقفه فرصتی برای بیرون کشیدن اجساد آنها فراهم نکرده است. رئیس‌جمهور گفت: بدتر آنکه صدها هزار نفر زن و کودک نیز به خاطر سوء تئذیه و بیماری با مرگ دست به گریبانند؛ سیاست‌های آمریکا، غزه را در آستانه قحطی جدید قرار داده است.

امروز فریاد عدالت‌خواهی مردم جهان به نفع فلسطینیان بلند است

رئیس‌ی با بیان اینکه شورای امنیت سازمان ملل که طبق منشور ملل متحد، صلح و امنیت معرفی شده است، به دلیل حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا، هیئت‌های جنگی رژیم صهیونیستی از برقراری آتش‌بس در غزه ناتوان مانده است، گفت: آمریکا در حمایت سیاسی، تسلیحاتی و رسانه‌ای

احتمال توافق طرف‌های درگیر بر سر آتش‌بس بالا رفت

کورسوی امید برای توقف نسل‌کشی در غزه

بحران انسانی و غذایی ادامه دارد. به گفته وزارت بهداشت غزه، تلفات تجاوز مستمر به نوار غزه به بیش از ۳۰ هزار شهید و بیش از ۷۱ هزار مجروح با جراحات مختلف و هزاران مفقود در زیر آوار رسیده‌است. در منابع دیگر، «برיאض المالکی» وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین، امروز (شنبه) گفت که کشورهای اروپایی باید به منظور رسیدن به راهکاری برای پایان دادن به جنگ غزه، کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند. خبرگزاری آناتولی در این باره گزارش داد که المالکی در کنفرانسی خبری در نشست انجمن دیپلماسی آناتلیا که هم‌اکنون در حال برگزاری است، گفت که «این کشورها باید خودشان ابتکار عمل را به دست بگیرند و باید کار را از به رسمیت شناختن کشور فلسطین آغاز کنند.» المالکی افزود: ایرلند باید پیشقدم شود. ملت ایرلند خواستار

این امر بوده‌اند، پارلمان ایرلند نیز طرح آن را تصویب کرده است و در حال حاضر، این دولت ایرلند است که باید این اقدام را انجام دهد. این دیپلمات ارشد تشکیلات خودگردان فلسطین همچنین تاکید کرد که «نتنها نهاد مشروعی که در غزه فعالیت خواهد کرد و به فعالیت خود ادامه خواهد داد، تشکیلات خودگردان فلسطین است.» مالکی درباره‌ادعاهای رژیم صهیونیستی راجع به در دست گرفتن کنترل غزه گفت: نتانیاهاوشهرنوغزه در رهبر منتخب مردم فلسطین در غزه نیست که بخواهد تصمیم بگیرد و تعیین کند چه کسی باید غزه را اداره کند. وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین همچنین از کشورهای جهان اسلام و جامعه بین‌المللی خواست موضح شفافی اتخاذ کرده و تلاش‌های چندین ساله رژیم صهیونیستی برای تغییر دادن این وضعیت را هم بزند.